
[参加費用] ▶▶▶ 1名様 4,000円
※国治研会員は割引特典として、-1,000円を割引いたします。

※修了証(PDF発行)希望の方は、+500円で対応いたします。

※諸事情により複数名で1端末視聴の方は、ご相談ください。

※当日都合で参加出来ない方は、後日配信も承ります。

042-641-5901

第205回国治研セミナー

2023

8/11(金)
9:30～12:00

[土屋先生のご紹介]

精神科病院での勤務の後に国立・精神神経センター精神保健研究所社会

復帰相談部で家族支援や地域支援等の研究員として学びを深める。 現在

はフリーランスとなりクリニックでの臨床活動・大学や専門学校での非

常勤、千葉県保護司SST研究会、放課後等デイサービス等小児分野やペ

アトレ、家族相談会を行っている。

お申し込み
お問い合わせ

一般社団法人 チャイルドライフ 教育研修部

※Zoomオンライン配信 (チャイルドライフ八王子みなみ野1F会議室より)

「子ども達の生きる力を育む2023」

～ソーシャルスキルトレーニング＆
ペアレントトレーニングの視点から パート3〜

[締切日時] ▶▶▶ 2023年8月9日(水)18:00

042-641-5902

edu@childlife.gr.jp

http://childlife.gr.jp/education/

お申し込みは
▼こちらから▼

Web

Email

Fax

Tel

Office夢風舎(千葉県)舎長、日本SST普及協会認定講師、 看護師、精神

保健福祉士、公認心理師、心理教育・家族教室ネットワーク 認定インス

トラクター

[後援] こども家庭庁 ADC協同組合
日本臨床心理士会、日本精神障害者リハビリテーション学会、日本LD学会、

日本作業療法士協会、高知市教育委員会、八王子市教育委員会、八王子市社会福祉協議会

千葉市社会福祉協議会、君津市教育委員会、木更津市教育委員会、木更津市社会福祉協議会、

富士吉田市、富士吉田市教育委員会、印西市教育委員会、印西市社会福祉協議会

講師: 土屋 徹  先生

★★★セミナーのご紹介★★★

去年、一昨年に引き続き、SST＆PT指導の第一人者としてご活躍の土屋徹先生をお迎えし、お子

さんの生きる力を育むための適切なサポートを学びます。子ども達のミライ・・きっといろいろ

な選択肢が増え、行動範囲が広がります。セミナーでは子ども達のミライを向いたSST&PTと支

援の在り方について、土屋先生より伺います。発達障害をもつ子どもたちとそのご家族を支援し

支えている様々な職種の方々のご参加をお待ちしています。



月 日に（ ）銀行から（ 円）振込み予定 / 振込人名（ ）

第205回国治研セミナープログラム

09:15- Zoomミーティング待合室受付開始
※開始時間の5分前までに受付をお済ませください。
09:30-10:20 SST＆PT～子ども達の生きるチカラを育む
10:30-11:20 子ども達それぞれのミライをイメージした支援の

在り方
11:30-12:00 質疑応答、総括、終了

※当日進行状況によりスケジュールが変わる可能性があります。

【お振込み先】

金融機関：多摩信用金庫片倉支店

口座：普通0237031

名義：一般社団法人チャイルドライフ

シャ)チャイルドライフ

※お振込み名はセミナー番号（205）のあとに

お申込みされる方の名前をご記入ください。

※お振込手数料はご負担をお願いいたします。

【 リピーター特典 】

過去にリバティ・インターナショナル海外研修、
国治研・ベルテール教育セミナーに参加したこと
がある方は、受講料から1,000円割引になります。
参加された年(分かる方のみ)、セミナー名/海外研
修名をご記入ください。担当者より確認連絡後、
お振込みをお願いいたします。お振込み完了後の
リピーター割申請は対応致しかねますので、予め
ご了承ください。すでにリピーター登録済の方は
申込み時に「登録済み」とお知らせください。

参加された年：

参加された海外研修
/ セミナー名：

お申込みの前に必ずお読みください

■申込方法: ホームページ (http://childlife.gr.jp/education/)のセミナー情報
ページにアクセスしていただくか、本紙申込書にご記入の上、Fax またはメール
でご送信ください。
■受講料: １名１アカウントにつき4,000 円(消費税363円込) 
※修了証をご希望の場合は上記金額に500 円(消費税45円込）追加となります。
※リピーター割が適用される方は上記金額より-1,000円割引します。
※お申込み後7日以内にご入金ください。
■最終案内: 受講料の入金確認後、申込手続き完了連絡をいたします。配信開始
までにセミナー資料とZoomリンク先をメール送信します
ので、必ず受信可能なEmailアドレスをご記入ください。携帯メールのアドレス
はセミナー資料やZoomIDが受信できない場合がありますのでご注意ください。
■定員: 60 名 (残席はHPをご確認ください)■申込締切日:8/9(水)18時迄
■キャンセル規定: 必ずご連絡をお願いいたします。

1. 開催15 日前迄⇒ 受講料から振込手数料を引いた金額を返金します。
2. 開催14 日～当日⇒全額頂戴いたします。※後日セミナー資料・

テキストをお送りいたします。
3. 天災、地変、不慮の事故など不可抗力により開催されない場合返金をご容赦

いただく事もありますので、ご了承ください。

申込人数： 名（代表者名： ）※3名以上でお申込みする際は本紙をコピーしてお使いください。

フリガナ □自宅  □勤務先 /フリガナ

名前 〒
Tel:

所属 携帯 修了証 □要 □不要

email 職業

●本セミナーを何で知りましたか？（いくつでも可）
□紹介（ 様から） □メールDM □HP □国治研通信 □Facebook □Twitter □こくちーず □広告 □学会会場
□その他（ ）
●セミナー情報、海外視察研修のお知らせを希望されますか？ □希望する □希望しない □登録済

第205回国治研セミナー申込書 Fax to 042-641-5902（一般社団法人チャイルドライフ宛）

フリガナ □自宅  □勤務先 /フリガナ

名前 〒
Tel:

所属 携帯 修了証 □要 □不要

email 職業

●本セミナーを何で知りましたか？（いくつでも可）
□紹介（ 様から） □メールDM □HP □国治研通信 □Facebook □Twitter □こくちーず □広告 □学会会場
□その他（ ）
●セミナー情報、海外視察研修のお知らせを希望されますか？ □希望する □希望しない □登録済

＜参加の動機、事前質問をお聞かせください＞


	スライド 1
	スライド 2

